
 
Trask solutions a. s. 
Milevská 2095/5, CZ140 00, Prague 4 
tel +420 220 414 111, 
www.thetrask.com 

 

Výroční zpráva 

Fiskální rok 2021 (1.7.2020 - 30.6.2021) 

Společnost TRASK SOLUTIONS a.s. 

 

Obsah 

Zhodnocení Hospodářského roku 2021 a předpoklad budoucího vývoje 

Příloha č. 1 – Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Příloha č. 2 – Účetní závěrka společnosti k 30.6.2021 

Příloha č. 3 – Zpráva nezávislého auditora 

 

 

Zhodnocení Fiskálního roku 2021 a předpoklad budoucího vývoje 

Vývoj hospodaření společnosti 

Fiskální rok 2021 byl pro Trask ve znamení významných změn. Změn ve vedení firmy, ve strategii, 

v organizaci i kultuře.  

Již v průběhu loňského roku probíhaly mezi majiteli diskuse o novém směřování firmy. Ty vyvrcholily na 

začátku roku 2021, kdy jsem s pokorou přijal nabídku na roli CEO a zformuloval vizi stát se jednou 

z nejvýznamnějších privátně vlastněných IT společností v Evropě.  

Další výraznou změnou byla komplexní změna v organizaci firmy. Ta má za cíl vytvořit prostředí, které bude 

podporovat hlubší znalost potřeb zákazníků a naši relevanci u nich. K původní technologické organizaci 

týmů proto přibyla zcela nová dimenze odpovídající klíčovým zákazníkům, resp. odvětvím, ve kterých se 

Trask profiluje – bankovnictví, pojišťovnictví, průmysl a energetika s telekomunikacemi. Protože 

rozmanitost a zkušenosti ze zcela odlišných oborů přináší cenná netradiční a inovativní řešení, dáváme 

mnohem větší prostor sdílení know-how napříč projekty i odvětví. Příkladem může být sjednocení doposud 

autonomně řízených technologických týmů do tzv. One Trask Delivery, nebo platforma Architecture Board, 

kde se pravidelně setkává téměř 60 seniorních architektů z celé společnosti. Ti čerpají zkušenosti z více 

než 1500 projektů odlišujících se v použitých technologiích, velikosti, zákaznické potřebě i kontextu. 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Ve fiskálním roce 2021 Společnost dále rozvíjela aktivity v oblasti výzkumu a vývoje v rámci interního 

projektu Trask Digital Solutions. 

Aktivity v oblasti životního prostředí 

Společnost nevyvíjí činnost s významným dopadem na životní prostředí.  Společnost dodržuje veškerá 

zákonná opatření v oblasti ochrany životního prostředí. 



 

 
 

 

 2 

Aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů  

Veškeré aktivity v oblasti pracovněprávních vztahů se řídí platnou legislativou České republiky. Ve 

Společnosti funguje široký systém zaměstnaneckých benefitů. 

Organizační složka v zahraničí 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

Informace o skutečnostech, které nastaly po rozvahovém dni a jsou významné 

Dne 19. října 2021 byla založena dceřiná společnost TRASK UK LTD se sídlem Whitechapel Road,Office 

410 v Londýně. 

 

Společnost není ve své činnosti momentálně omezena situací kolem COVID-19, důsledky pandemie 

COVID-19 je pro společnost nyní těžké odhadnout, jelikož situace se mění na denní bázi. Po posouzení 

všech aktuálně dostupných informací se vedení společnosti domnívá, že schopnost společnosti nepřetržitě 

pokračovat ve své činnosti během dalšího účetního období není ohrožena. Tento předpoklad byl brán 

v potaz při sestavování účetní závěrky společnosti. 

Po datu účetní závěrky nenastaly žádné jiné další události, které by měly vliv na hospodaření a činnost 

společnosti. 

  



 

 
 

 

 3 

Výhled do fiskálního roku 2022 

Nad zákaznickou organizací, která byla klíčovým tématem roku 2021, pokračujeme v rozvoji nových 

růstových oblastí. Tou první jsou zahraniční trhy – nově jsme otevřeli kanceláře v Bratislavě a přesunuli 

jsme tam i ze Žiliny sídlo slovenské entity. Připravovali založení pobočky ve Velké Británii, byť samotný akt 

proběhl až ve fiskálním roce 2022. Z pohledu růstu zmíním strategické rozhodnutí nerůst pouze organicky, 

ale i řízenými investicemi do rozvoje vlastních technologických produktů a nákupu fungujících firem. Díky 

tomuto rozhodnutí Trask proniká do nových odvětví nebo expertíz, např. zdravotnictví díky dceřiné 

společnosti Medical AI Lab s.r.o., resp. oblasti Customer Experience díky akvizici společnosti Bell & 

Hurry s.r.o. Tímto krokem jsme překonali velmi důležitý milník v rozvoji firmy, neboť jsme poprvé majetkově 

vstoupili do společnosti, která rozšiřuje naši zákaznickou nabídku.  

Všechny oblasti, které jsem zmínil, nejsou výsledkem manažerského rozhodnutí nebo diskuse 

představenstva, ale neustále snahy desítek a stovek kolegů, kteří nové vizi věří a mají chuť ji naplňovat. 

Tím zároveň otvírám nejdůležitější část celé strategie, a to lidi a kulturu. Změna, která ve společnosti 

probíhá, je totiž především změna kulturní a ta vyžaduje zcela nový pohled témata, která jsme během 

27leté úspěšné historie společnosti řešili už mnohokrát. Proto je mou absolutní prioritou pokračovat v tvorbě 

bezpečného a inspirativního prostředí, ve kterém se každý z kolegů může rozvíjet, realizovat a podílet na 

úspěchu Trasku v dalších letech. Rekordní počet nových kolegů indikuje, že jsme se vydali správnou cestou. 

Zároveň mé nejbližší kolegy a mě osobně zavazuje k další intenzivní práci a naplňování nové strategie, 

kterou jsme tento rok úspěšně odstartovali. 

 

za Trask Solutions a.s. 

Pavel Riegger, Chief Executive Officer, Partner 

V Praze dne 16. prosince 2021 

podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 4 

Příloha č. 1 - Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH SPOLEČNOSTI 
 

TRASK SOLUTIONS a.s. 
 
 

______________________________ 
 

V souladu s ustanovením § 82 a násl.  
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, v platném znění 

 
______________________________ 

 
 
 

Za účetní období od 1. července 2020 do 30. června 2021 
 

  



2/5 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
 
 
Filip Tománek – předseda správní rady, jako statutární orgán společnosti  
TRASK SOLUTIONS a.s., se sídlem Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 - Nusle,  
IČO: 624 19 641, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. B 16212 („Společnost“), zpracoval tuto zprávu o vztazích mezi Společností a její 
ovládající osobou a mezi Společností a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou za účetní období od 1. července 2020 do 30. června 2021 („Období“) v souladu 
s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(„zákon o obchodních korporacích“), dne 30. září 2021. 

A. DEFINICE OSOB A STRUKTURA VZTAHŮ 

Ovládající osoba: 

TRASK HOLDING a.s., se sídlem Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 - Nusle,  
IČO: 291 43 829, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
sp. zn. B 18816 „TRASK HOLDING“   

Ostatní společnosti ovládané stejnou ovládající osobou:  

TRASK SOLUTIONS Slovakia s.r.o., se sídlem Mlynské Nivy 16, 821 09 Bratislava,  
IČO: 36 766 569, zapsaná v obchodním rejstříku Okresního soudu Bratislava I, vložka číslo 
153152/B „TRASK SK“. 
 
TRASK MORAVIA s.r.o., se sídlem Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 07349696 
zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka C 
299589 „MORAVIA“. 
 
Team8 s.r.o., (do 30.3.2021 vedená pod jménem TRASK PROFESSIONAL SERVICES 
s.r.o.) se sídlem Milevská 2095/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 055 33 368, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 265275 „TEAM8“.  
 
TRASK PREMIUM a.s., se sídlem Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 077 23 067, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 24010 
„PREMIUM“.  
 
TRASK Deutschland GmbH, se sídlem Hankensbüttel, Amtsgericht - Registergericht: 
Hildesheim HRB: 206352 „TRASK DE“. 
 
Trask Austria GmbH, se sídlem Opernring 1 / R748, 1010 Wien, FB-Gericht: Handelsgericht 
Wien, FN: 524822y „TRASK AUS“. 

Společnost jako ovládaná osoba:  

Společnost TRASK HOLDING je 90% akcionářem Společnosti.  
 
Společnost TRASK HOLDING je jediným vlastníkem společnosti TRASK SK. 
Společnost TRASK HOLDING je jediným vlastníkem společnosti TEAM8. 
 
Společnost TRASK HOLDING je jediným vlastníkem společnosti MORAVIA. 
Společnost TRASK HOLDING je 70% akcionářem společnosti PREMIUM.  
 
Společnost TRASK HOLDING je jediným vlastníkem společnosti TRASK DE. 



3/5 
 

Společnost TRASK HOLDING je jediným vlastníkem společnosti TRASK AUS. 
 
Svůj rozhodující vliv ve Společnosti vykonává ovládající osoba prostřednictvím přijímání 
rozhodnutí majoritního akcionáře v působnosti valné hromady Společnosti. 
 
Úlohou Společnosti ve skupině je poskytování poradenských služeb, zejména v oblasti 
informačních technologií, zákazníkům na území České republiky. 
 

B. POPIS VZTAHŮ SPOLEČNOSTI S OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU   
 
Ovládající osoba: TRASK HOLDING 
 

 

Dne 9.12.2020 došlo k rozhodnutí o výplatě dividendy ve výši 19 209 tis. Kč, která byla 
započtena vůči již vyplacené záloze na podílu na zisku ze dne 15.6.2020, z toho na 
společnost PREMIUM částka 2 881 tis. Kč Kč na společnost TRASK HOLDING  
16 327 tis. Kč. 
 
Ke dni 30.6.2021 již Společnost nemá žádné závazky plynoucí z dosud nevyplacených 
dividend. 
 
Byla prodloužena splatnost závazku TRASK SK vůči Společnosti, plynoucí ze smlouvy  
o půjčce ze dne 4.2.2019 ve výši 100 tis. EUR a to do 30.6.2025. 
 
Dne 4.8.2020 vznikl závazek TRASK DE vůči Společnosti, plynoucí ze smlouvy o půjčce ve 
výši 40 tis. EUR, dále pak byla prodloužena splatnost závazku TRASK SK vůči Společnosti, 
plynoucí ze smlouvy o půjčce ze dne 30.8.2019 ve výši 16 tis. EUR a to do 30.6.2025 a rovněž 
byla prodloužena splatnost závazku TRASK SK vůči Společnosti, plynoucí ze smlouvy  
o půjčce ze dne 20.2.2020 ve výši 44 tis. EUR a to do 30.6.2025. 
 
V průběhu Období nemá Společnost žádné další platné účinné smlouvy o půjčce, úvěru, 
nájemní smlouvy či obchodní smlouvy. 
  
V průběhu Období neučinila Společnost žádné další jednání na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního kapitálu Společnosti 
zjištěného podle účetní závěrky za Období. 
 
 
 

C. POPIS VZTAHŮ SPOLEČNOSTI S OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ 
OSOBOU  

Osoba ovládaná stejnou ovládající osobou: TRASK SK 
V průběhu Období neučinila Společnost žádné jednání v zájmu nebo na popud osoby 
ovládané stejnou ovládající osobou, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za Období. 
 
Osoba ovládaná stejnou ovládající osobou: MORAVIA 
V průběhu Období neučinila Společnost žádné jednání v zájmu nebo na popud osoby 
ovládané stejnou ovládající osobou, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za Období. 
 
Osoba ovládaná stejnou ovládající osobou: TEAM8 



4/5 
 

V průběhu Období neučinila Společnost žádné jednání v zájmu nebo na popud osoby 
ovládané stejnou ovládající osobou, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za Období. 
 
Osoba ovládaná stejnou ovládající osobou: PREMIUM 
V průběhu Období neučinila Společnost žádné jednání v zájmu nebo na popud osoby 
ovládané stejnou ovládající osobou, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za Období. 
 
Osoba ovládaná stejnou ovládající osobou: TRASK DE 
V průběhu Období neučinila Společnost žádné jednání v zájmu nebo na popud osoby 
ovládané stejnou ovládající osobou, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za Období. 
 
Osoba ovládaná stejnou ovládající osobou: TRASK AUS 
V průběhu Období neučinila Společnost žádné jednání v zájmu nebo na popud osoby 
ovládané stejnou ovládající osobou, jež by se týkalo majetku, který přesahuje 10% vlastního 
kapitálu Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za Období. 
 
D. ÚJMA 

Společnost v Období neutrpěla žádnou újmu ve smyslu § 82 odst. 2 písm. f) zákona 
o obchodních korporacích. 
 
E. VÝHODY A NEVÝHODY PLYNOUCÍ ZE VZTAHŮ MEZI SPOLEČNOSTÍ A OSOBOU 

OVLÁDAJÍCÍ A MEZI SPOLEČNOSTÍ A OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU 
OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 

Výhody:  
 

a. Společnost může využívat zákaznickou základnu propojených společností a naopak; 
b. Společnost má díky účasti v podnikatelském seskupení přístup k nejnovějším 

informacím o vývoji na trhu; 
c. Společnost může těžit z dobrého renomé podnikatelského seskupení.  

 
Nevýhody:  
 

a. Společnost si není vědoma žádných podstatných nevýhod. 
 
 
Porovnání výhod a nevýhod a rizik:  
 
Z celkového posouzení výhod a nevýhod vyplývá, že Společnost dosahuje zisku a výhody 
plynoucí pro Společnost z účasti na tomto podnikatelském seskupení převažují nad 
případnými nevýhodami, resp. žádné nevýhody nebyly identifikovány. Žádná související 
rizika nebyla identifikována. 
 
F. VYSVĚTLENÍ NEDOSTATKU INFORMACÍ 

 
Statutární orgán Společnosti měl informace potřebné pro vypracování zprávy o vztazích 
v souladu se zákonem.  
 

 

 

 



5/5 
 

G. ZÁVĚREČNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
Údaje uvedené v této zprávě jsou podle našeho nejlepšího vědomí a svědomí úplné  
a obsahují všechny údaje podle § 82 a násl. zákona o obchodních korporacích v platném 
znění. 
 

V Praze dne 30. září 2021 

 

 

 

_________________________________ 
Filip Tománek 

předseda správní rady 
TRASK SOLUTIONS a.s. 



 

 

 

 

 

5 

Příloha č. 2 - Účetní závěrka společnosti k 30.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA K 30. ČERVNU 2021 
 

 
Název společnosti: TRASK SOLUTIONS  a.s. 
 
Sídlo: Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
IČO:     624 19 641 

 

 

 

 

 

 
 

Součásti účetní závěrky:  

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Přehled o peněžních tocích 

Příloha  

 

 

 

 

 

 

 

Účetní závěrka byla sestavena dne 16. prosince 2021.  
 
 

 

 

 

 

Statutární orgán účetní jednotky Podpis 

Filip Tománek 
Předseda správní rady 

 

 



ROZVAHA
v plném rozsahu TRASK SOLUTIONS a.s.

k datu 624 19 641

30.06.2021 Milevská 2095/5

(v tisících Kč) 140 00  Praha 4 - Krč

30.06.2020

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 717 496 235 823 481 673 433 576

B. Stálá aktiva 291 645 235 823 55 822 56 449

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 234 135 204 415 29 720 27 611

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 232 578 203 007 29 571 27 150

B.I.2. Ocenitelná práva 1 127 1 127 240

B.I.2.1. Software 1 127 1 127 240

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 430 281 149 221

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 55 873 29 871 26 002 27 201

B.II.2.
Hmotné movité věci 

a jejich soubory 32 901 22 311 10 590 8 001

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 22 972 7 560 15 412 19 200

B.II.4.3. Jiný  dlouhodobý hmotný majetek 22 972 7 560 15 412 19 200

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 1 637 1 537 100 1 637

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 1 637 1 537 100 1 637

C. Oběžná aktiva 411 131 411 131 362 379

C.I. Zásoby 9 208 9 208 4 258

C.I.1. Materiál 1 554 1 554 1 213

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 7 654 7 654 3 045

C.II. Pohledávky 245 859 245 859 213 861

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 11 834 11 834 7 342

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 5 285 5 285 5 031

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 6 344 6 344 2 107

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 205 205 204

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 205 205 204

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 234 025 234 025 206 519

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 230 635 230 635 201 325

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 3 390 3 390 5 194

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 60 60 1 154

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 908 908 2 662

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 2 422 2 422 1 378

C.IV. Peněžní prostředky 156 064 156 064 144 260

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 400 400 421

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 155 664 155 664 143 839

D. Časové rozlišení aktiv 14 720 14 720 14 748

D.1. Náklady příštích období 6 325 6 325 7 291

D.3. Příjmy příštích období 8 395 8 395 7 457

30.06.2021



30.06.2021 30.06.2020

PASIVA CELKEM 481 673 433 576

A. Vlastní kapitál 327 363 164 298

A.I. Základní kapitál 20 000 20 000

A.I.1. Základní kapitál 20 000 20 000

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 144 297

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 144 297

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/- ) 163 066 163 507

B.+C. Cizí zdroje 138 266 243 994

B. Rezervy 30 396 10 675

B.IV. Ostatní rezervy 30 396 10 675

C. Závazky 107 870 233 319

C.II. Krátkodobé závazky 107 870 233 319

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 60 259 52 644

C.II.8. Závazky ostatní 47 611 180 675

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 150 000

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 19 158 14 385

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 11 054 8 902

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 16 030 6 088

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 1 045 968

C.II.8.7. Jiné závazky 324 332

D. Časové rozlišení pasiv 16 044 25 284

D.1. Výdaje příštích období 7 634 9 928

D.2. Výnosy příštích období 8 410 15 356



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v druhovém členění TRASK SOLUTIONS a.s.

období končící k 624 19 641
30.06.2021 Milevská 2095/5
(v tisících Kč) 140 00  Praha 4 - Krč

Období do Období do

30.06.2021 30.06.2020

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 135 200 1 054 475

II. Tržby za prodej zboží 47 816 47 584

A. Výkonová spotřeba 597 339 562 687

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 38 918 41 139

A.2. Spotřeba materiálu a energie 13 108 12 826

A.3. Služby 545 313 508 722

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -4 609 3 163

C. Aktivace (-) -20 521 -17 277

D. Osobní náklady 368 988 333 869

D.1. Mzdové náklady 266 233 239 905

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 102 755 93 964

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 89 276 80 879

D.2.2. Ostatní náklady 13 479 13 085

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 25 963 26 903

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 464 27 236

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 25 464 27 236

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 499 -333

III. Ostatní provozní výnosy 4 379 3 865

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 135 169

III.2. Tržby z prodaného materiálu 109 158

III.3. Jiné provozní výnosy 3 135 3 538

F. Ostatní provozní náklady 23 666 1 232

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 604 105

F.2. Prodaný materiál 94 92

F.3. Daně a poplatky 1 217 862

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 19 721 -2 755

F.5. Jiné provozní náklady 2 030 2 928

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 196 569 195 347

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 90 92

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 75 80

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 15 12

VII. Ostatní finanční výnosy 1 340 4 153

K. Ostatní finanční náklady 2 868 3 037

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -1 438 1 208

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 195 131 196 555

L. Daň z příjmů 32 065 33 048

L.1. Daň z příjmů splatná 36 303 33 181

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) -4 238 -133

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 163 066 163 507

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 163 066 163 507

* Čistý obrat za účetní období 1 188 825 1 110 169



P
Ř

EH
LE

D
 O

 Z
M

ĚN
Á

C
H

V
LA

ST
N

ÍH
O

 K
A

P
IT

Á
LU

TR
A

SK
 S

O
LU

TI
O

N
S 

a.
s.

k 
d

at
u

6
2

4
 1

9
 6

4
1

3
0

.0
6

.2
0

2
1

M
ile

vs
ká

 2
0

9
5

/5
(v

 t
is

íc
íc

h
 K

č)
1

4
0

 0
0

  P
ra

h
a 

4
 -

 K
rč

Zá
kl

ad
n

í k
ap

it
ál

K
ap

it
ál

o
vé

 f
o

n
d

y
Fo

n
d

y 
ze

 z
is

ku
, r

ez
er

vn
í 

fo
n

d

N
er

o
zd

ěl
en

ý 
zi

sk
 

n
eb

o
 n

eu
h

ra
ze

n
á 

zt
rá

ta
 m

in
u

lý
ch

 le
t

Ji
n

ý 
vý

sl
ed

ek
 

h
o

sp
o

d
ař

en
í 

m
in

u
lý

ch
 le

t

R
o

zh
o

d
n

u
to

 o
 

zá
lo

h
o

vé
 v

ýp
la

tě
 

p
o

d
ílu

 n
a 

zi
sk

u

V
ýs

le
d

ek
 h

o
sp

o
d

ař
en

í 

b
ěž

n
éh

o
 ú

če
tn

íh
o

 o
b

d
o

b
í 

V
LA

ST
N

Í K
A

P
IT

Á
L 

C
EL

K
EM

St
av

 k
 3

0.
06

.2
01

9
20

 0
00

11
2 

20
9

13
8 

58
2

27
0 

79
1

R
o

zd
ěl

en
í v

ýs
le

d
ku

 h
o

sp
o

d
ař

en
í

58
 5

82
-5

8 
58

2

V
yp

la
ce

n
é 

p
o

d
íly

 n
a 

zi
sk

u
-1

70
 7

91
-8

0 
00

0
-2

50
 7

91

R
o

zh
o

d
n

u
to

 o
 z

ál
o

h
ác

h
 n

a 
vý

p
la

tu
 p

o
d

ílu
 n

a 
zi

sk
u

-1
9 

20
9

-1
9 

20
9

V
ýs

le
d

ek
 h

o
sp

o
d

ař
en

í z
a 

b
ěž

n
é 

o
b

d
o

b
í

16
3 

50
7

16
3 

50
7

St
av

 k
 3

0.
06

.2
02

0
20

 0
00

-1
9 

20
9

16
3 

50
7

16
4 

29
8

R
o

zd
ěl

en
í v

ýs
le

d
ku

 h
o

sp
o

d
ař

en
í

14
4 

29
7

-1
44

 2
97

R
o

zh
o

d
n

u
to

 o
 z

ál
o

h
ác

h
 n

a 
vý

p
la

tu
 p

o
d

ílu
 n

a 
zi

sk
u

19
 2

09
-1

9 
20

9

V
ýs

le
d

ek
 h

o
sp

o
d

ař
en

í z
a 

b
ěž

n
é 

o
b

d
o

b
í

16
3 

06
6

16
3 

06
6

Za
o

kr
o

u
h

le
n

í
-1

-1

St
av

 k
 3

0.
6.

20
21

20
 0

00
14

4 
29

7
16

3 
06

6
32

7 
36

3



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH

TOCÍCH (CASH FLOW) TRASK SOLUTIONS a.s.

období končící k 624 19 641

30.06.2021 Milevská 2095/5

(v tisících Kč) 140 00  Praha 4 - Krč

Období do Období do

30.06.2021 30.06.2020

P. Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 144 260 85 253

Počáteční stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů po přeměně

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 195 131 196 555

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 45 063 23 991

A.1.1. Odpisy stálých aktiv 25 464 27 236

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 20 220 -3 089

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv -531 -64

A.1.5. Nákladové a výnosové úroky -90 -92

A.* Čistý provozní peněžní tok před změnami pracovního kapitálu 240 194 220 546

A.2. Změna stavu pracovního kapitálu -24 895 11 574

A.2.1. Změna stavu pohledávek a časového rozlišení aktiv -28 232 -10 234

A.2.2. Změna stavu závazků a časového rozlišení pasív 8 287 19 044

A.2.3. Změna stavu zásob -4 950 2 764

A.** Čistý provozní peněžní tok před zdaněním 215 299 232 120

A.4. Přijaté úroky 90 92

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost -29 279 -32 880

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 186 110 199 332

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -25 441 -20 494

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 135 169

B.*** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -24 306 -20 325

Peněžní toky z finančních činností

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu -150 000 -120 000

C.2.6. Vyplacené podíly na zisku / dividendy -150 000 -120 000

C.*** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -150 000 -120 000

F. Čistá změna peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 11 804 59 007

R. Konečný stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 156 064 144 260



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  
ZA HOSPODÁŘSKÝ ROK 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021  

(dále i „HR 2021“ nebo „hospodářský rok 2021“) 
 

 
Název společnosti: TRASK SOLUTIONS a.s. 
 
Sídlo: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
IČO: 624 19 641 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sestavil: Zuzana Vopěnková 
 
 
Schválil: Filip Tománek, předseda správní rady 
 
 

 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  2 

OBSAH 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE............................................................................................................................... 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ................................................................................................... 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ...................................................... 3 
1.3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI ........................................................................................................ 3 
1.4. SPRÁVNÍ RADA K ROZVAHOVÉMU DNI ............................................................................................................ 3 
1.5. IDENTIFIKACE SKUPINY ................................................................................................................................ 3 

2. ÚČETNÍ METODY ............................................................................................................................ 4 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .............................................................................................. 4 
2.2. FINANČNÍ MAJETEK .................................................................................................................................... 4 
2.3. DERIVÁTY ................................................................................................................................................ 5 
2.4. ZÁSOBY ................................................................................................................................................... 5 
2.5. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................ 5 
2.6. ZÁVAZKY ................................................................................................................................................. 5 
2.7. REZERVY .................................................................................................................................................. 5 
2.8. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ..................................................................................... 6 
2.9. FINANČNÍ LEASING..................................................................................................................................... 6 
2.10. SPLATNÁ A ODLOŽENÁ DAŇ ......................................................................................................................... 6 
2.11. VÝPŮJČNÍ NÁKLADY ................................................................................................................................... 6 
2.12. VÝNOSY .................................................................................................................................................. 6 
2.13. POUŽITÍ ODHADŮ ...................................................................................................................................... 7 
2.14. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................................. 7 
2.15. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH .................................................................................................................... 7 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ......................................................................................................................... 8 

3.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (DNM) .................................................................................................. 8 
3.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM) ..................................................................................................... 8 
3.3. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ................................................................................................................ 9 
3.4. ZÁSOBY ................................................................................................................................................... 9 
3.5. DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY ........................................................................................................................ 9 
3.6. KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY ......................................................................................................................... 9 
3.7. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV .......................................................................................................................... 10 
3.8. VLASTNÍ KAPITÁL ..................................................................................................................................... 10 
3.9. REZERVY ................................................................................................................................................ 10 
3.10. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ............................................................................................................................ 10 
3.11. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ............................................................................................................................. 10 
3.12. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV .......................................................................................................................... 10 
3.13. SPLATNÁ DAŇ Z PŘÍJMŮ ............................................................................................................................ 10 
3.14. ODLOŽENÁ DAŇ Z PŘÍJMŮ ......................................................................................................................... 11 
3.15. SPLATNÉ DLUHY Z TITULU SOCIÁLNÍHO A ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A DAŇOVÉ NEDOPLATKY .................................... 11 
3.16. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI ........................................................................................................................ 11 
3.17. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY .......................................................................... 11 
3.18. OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY A NÁKLADY ...................................................................................................... 11 
3.19. OSTATNÍ SLUŽBY ..................................................................................................................................... 12 
3.20. FINANČNÍ VÝNOSY A NÁKLADY .................................................................................................................... 12 
3.21. MIMOŘÁDNÉ VÝNOSY A NÁKLADY ............................................................................................................... 12 
3.22. TRANSAKCE A VZTAHY SE SPŘÍZNĚNÝMI SUBJEKTY ........................................................................................... 12 
3.23. CELKOVÉ NÁKLADY NA ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI/AUDITORSKÉ SPOLEČNOSTI ..................................... 14 
3.24. CELKOVÉ VÝDAJE VYNALOŽENÉ NA VÝZKUM A VÝVOJ ....................................................................................... 14 
3.25. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ............................................................................................................... 14 
3.26. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI BĚŽNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ROKU ................................................................................ 14 
3.27. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .................................................................................... 14 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

TRASK SOLUTIONS a.s. (dále jen „společnost“) byla založena společenskou smlouvou 
jako společnost s ručením omezeným dne 4. října 1994 a vznikla zapsáním do 
obchodního rejstříku soudu v Praze dne 29. listopadu 1994. Společnost změnila právní 
formu ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost. Hlavním předmětem 
podnikání společnosti je: 
 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  
 
Na základním kapitálu společnosti se podílí s 90% mateřská společnost TRASK 
HOLDING a.s.  
 
 Společnost vydala 1 ks akcie na jméno v zaknihované podobě A a 1 ks akcie na jméno 

v zaknihované podobě B. Převod akcií na třetí osobu, která není akcionářem 
společnosti, je podmíněn souhlasem valné hromady. 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V uplynulém období proběhly v obchodním rejstříku změny v předmětech činnosti, 
došlo k výmazu prokury a v uspořádání statutárního orgánu. 

1.3. Organizační struktura společnosti 

Společnost řídí výkonný ředitel (CEO) a další členové správní rady. Od září 2021 má 
společnost nového člena správní rady, pana Pavla Rieggera. 

1.4. Správní rada k rozvahovému dni 

 Funkce Jméno 

Správní rada   
 Předseda 

Člen 
Filip Tománek 
Tomáš Svoboda 

 Člen Lukáš Jeník 
 Člen Miroslav Vaic 

1.5. Identifikace skupiny  

Společnost je dceřinou společností TRASK HOLDING a.s. a dceřinou společností  
TRASK PREMIUM a.s. Konsolidovanou účetní závěrku sestavuje TRASK HOLDING a.s. se 
sídlem Milevská 2095/5, Krč, Praha, 140 00. 
 
Společnost je mateřskou společností společnosti TRASK MORAVIA s.r.o., která byla 
založena v srpnu 2018. Dále je mateřskou společnosti společností TRASK Deutschland 
GmbH a TRASK Austria GmbH – obě společnosti byly založeny v průběhu roku 2019. 
 

 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  4 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění 
a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat  
ve svých aktivitách. 
 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 30. 6. 2021 za hospodářský 
rok od 1. 7. 2020 do 30. 6. 2021. V účetním období došlo ke změně v pojmenování 
hospodářského roku. Ten se nyní označuje podle období, ve kterém daný rok končí. Pro 
letošní hospodářský rok tedy uvádíme hospodářský rok 2021. Uplynulý je v této příloze 
veden jako hospodářský rok 2020 (HR 2020 či rok 2020). 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 40 tis. Kč u hmotného  
a 60 tis. Kč u nehmotného majetku. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 
sníženou o oprávky a případné opravné položky. 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 
hmotného majetku částku 40 tis. Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku  
60 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku. 
 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků 
a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku 
lineární metodou následujícím způsobem:  
 
Druh majetku  Metoda odpisování  Počet let  

Stroje, přístroje, zařízení (PC) 
Stroje, přístroje, zařízení (ostatní) 
Automobily 
Nábytek 
Nehmotné výsledky vývoje 

lineární  
lineární 
lineární 
lineární 
lineární 

4  
6  
6 
4  
3  

2.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje 
jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do 
jednoho roku jako krátkodobý. 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  5 

Ocenění finančního majetku při pořízení 

 
Podíly a cenné papíry jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně nákladů 
s pořízením souvisejících. 
 
Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 

 
Dlužné cenné papíry držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou zvýšenou nebo 
sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 
 
Ostatní majetkové podíly se oceňují pořizovací cenou sníženou o opravné položky.  

2.3. Deriváty 

Společnost o derivátech neúčtuje, žádné nevlastní. 

2.4. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu 
pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména: celní poplatky, dopravné, skladovací 
poplatky, provize, pojistné a skonto. 
 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady (přímý materiál, přímé mzdy, ostatní přímé náklady) a výrobní a správní režii. 

2.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o opravné položky. 
 

Způsob tvorby opravných položek 
 

Společnost tvoří opravnou položku na základě věkové struktury pohledávek a 
zhodnocení rizika pro úhradu pohledávek. Opravné položky jsou tvořeny na pohledávky 
po splatnosti delší než 180 dní.  

2.6. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.7. Rezervy 

Rezervy jsou vytvářeny k pokrytí budoucích rizik a výdajů, u nichž je znám účel, je 
pravděpodobné, že nastanou, avšak není jistá částka nebo datum, v němž budou plněny.  
 

Ve zdaňovacím období byly dotvořeny rezervy na nevybranou dovolenou 
vč. odpovídajícího zdravotního a sociálního pojištění, vytvořena rezerva na nevyčerpané 
bonusy. Zůstává nadále rezerva na uvedení pronajatých prostor do původního stavu. 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  6 

2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem  
České národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
 
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.9. Finanční leasing 

O finančním leasingu nebylo ve zdaňovacím období účtováno. 

2.10. Splatná a odložená daň 

O daňovém závazku a daňovém nákladu bylo účtováno na základě kalkulace daně, která 
vychází z porozumění interpretace daňových zákonů platných v České republice k datu 
sestavení účetní závěrky a přesvědčení o správnosti výše daně v souladu s platnými 
daňovými předpisy České republiky. S ohledem na existenci různých interpretací 
daňových zákonů a předpisů ze strany třetích osob, včetně orgánů státní správy, se 
závazek z daně z příjmů vykázaný v účetní závěrce společnosti může změnit podle 
konečného stanoviska finančního úřadu. 
 
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu. Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky 
posuzována a snížena v rozsahu, v jakém již není pravděpodobné, že bude k dispozici 
dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohledávku nebo její část 
uplatnit. Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se 
vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související 
odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu. Odložené daňové pohledávky a závazky 
jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě s výjimkou 
případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky započítávat proti dílčím daňovým 
závazkům.  

2.11. Výpůjční náklady 

O výpůjčních nákladech nebylo ve zdaňovacím období účtováno. 

2.12. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti,  
po odečtení daně z přidané hodnoty.  
 
Výnosy z prodeje služeb se účtují v okamžiku akceptace služby druhou smluvní stranou. 
 
Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 
a převedení práv vztahujících se k tomuto zboží. 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  7 

2.13. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 
v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.14. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

Společnost v uplynulém hospodářském roce nezměnila účetní metody.  

2.15. Přehled o peněžních tocích  

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti.  
 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto:  
(údaje v tis. Kč) 

 30.6.2021 30.6.2020 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 400 421 
Účty v bankách 155 664 143 839 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem  156 064 144 260 

 
Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny 
v přehledu o peněžních tocích nekompenzovaně. 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  8 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 
zůstatek 

Nehmotné výsledky vývoje 212 057 20 521 0 0 232 578 
Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 
Goodwill 0 0 0 0 0 
Ostatní DNM 1 557 0 0 0 1 557 
Poskytnuté zálohy na DNM 0 0 0 0 0 
Nedokončený DNM 0 0 0 0 0 
Celkem 2021 213 614 20 521 0 0 234 135 

Celkem 2020 196 338 17 277 0 0 213 615 

 
Opravné položky a oprávky 

(údaje v tis. Kč) 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůstky Úbytky Převody Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Nehmotné výsledky vývoje 184 907 18 100 0 0 203 007 0 29 571 
Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 0 0 
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 
Ostatní DNM 1 097 311 0 0 1 408 0 149 
Poskytnuté zálohy na DNM 0 0 0 0 0 0 0 
Nedokončený DNM 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem 2021 186 004 18 411 0 0 204 415 0 29 720 

Celkem 2020 165  894 20 110 0 0 186 004 0 27 611 

 
Významné přírůstky DNM zahrnují (údaje v pořizovací ceně): 

 (údaje v tis. Kč) 
Položka/Druh majetku HR 2021 HR 2020 

Nehmotné výsledky vývoje 20 521 17 277 

 
Úbytky DNM v hospodářském roce 2021 nenastaly. 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Pozemky 0 0 0 0 0 
Stavby 0 0 0 0 0 
Hmotné movité věci a jejich soubory 30 601 6 469 4 169 0 32 901 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 0 
Ostatní DHM 22 972 0 0 0 22 972 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 3 384 3 384 0 0 
Nedokončený DHM 0 6 468 6 468 0 0 
Celkem 2021 53 573 16 321 14 021 0 55 873 

Celkem 2020 52 385 4 003 2 815 0 53 573 

 
  



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  9 

Opravné položky a oprávky 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky Úbytky Převody Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky 

Účetní 
hodnota 

Pozemky 0 0 0 0 0 0 0 
Stavby 0 0 0 0 0 0 0 
Hmotné movité věci a jejich soubory 22 600 3 880 4 169 0 22 311 0 10 590 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 0 0 0 
Ostatní DHM 3 772 3 788 0 0 7 560 0 15 412 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0 0 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 0 
Celkem 2021  26 372 7 668 4 169 0 29 871 0 26 002 

Celkem 2020 20 275 7 231 1 134 0 26 372 0 27 201 

 
Významné přírůstky DHM zahrnují (údaje v pořizovací ceně): 

(údaje v tis. Kč) 
Položka/Druh majetku HR 2021 HR 2020 

Automobily 
Výpočetní technika 
Ostatní 

2 797 
2 861 

811 

693 
489 

2 821 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek  

V hospodářském roce 2021 nepořídila společnost vkladem do základního kapitálu 
žádnou dceřinou společnost. Celková výše finančního majetku činila 1 637 tis. Kč a byly 
tvořeny opravné položky ve výši 1 537 tis. Kč z důvodu ztrátového hospodaření 
společností TRASK Deutschland GmbH a Trask Austria GmbH. 

3.4. Zásoby 

Zásoby materiálu jsou tvořeny notebooky. Jejich hodnota je 1 554 tis. Kč (k 30. 6. 2020: 
1 213 tis. Kč). 
 
Nedokončenou výrobu tvoří rozpracované zakázky pro zákazníky ve výši 7 654 tis. Kč  
(k 30. 6. 2020: 3 045 tis. Kč). 

3.5. Dlouhodobé pohledávky 

Dlouhodobé pohledávky společnosti tvoří kauce na nájemní prostory a hovorného 
v Liberci a Mladé Boleslavi a kauce taxislužbě v celkové výši 205 tis. Kč (k 30. 6. 2020: 
204 tis. Kč). Společnost dále eviduje dlouhodobé pohledávky z titulu zápůjček vůči 
společnostem ve skupině, a to Trask Solutions Slovakia s.r.o. ve výši 100 tis. EUR + úrok 
ve výši 7 tis. EUR (2 731 tis. Kč), Trask Deutschland GmbH ve výši 100 tis. EUR  
(2 548 tis. Kč) a Team8 s.r.o. ve výši 6 tis. Kč 

3.6. Krátkodobé pohledávky  

Pohledávky z obchodního styku po lhůtě splatnosti k 30. 6. 2021 činí 14 123 tis. Kč  
(k 30. 6. 2020 činily 26 626 tis. Kč). Jedná se o uznané pohledávky od obchodních 
partnerů. Společnost nevytvořila opravné položky k pohledávkám, protože se nejedná  
o pohledávky po lhůtě splatnosti delší než 180 dní. 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  10 

3.7. Časové rozlišení aktiv 

Náklady příštích období tvoří převážně předem nakoupené služby pro budoucí zakázky, 
které ještě nebyly fakturovány. 
 
Příjmy příštích období tvoří vyfakturované zakázky, jejichž předání a akceptace 
proběhne v následujícím hospodářském roce.  

3.8. Vlastní kapitál 

V hospodářském roce 2021 nedošlo k novému rozhodnutí o výplatě podílu na zisku, byl 
vyplacen pouze podíl na zisku na základě zálohového rozdělení z minulého 
hospodářského roku. Do data sestavení účetní závěrky nebylo o výsledku hospodaření 
za rok 2021 doposud rozhodnuto. 

3.9. Rezervy 

 (údaje v tis. Kč) 
 HR 2021 HR 2020 

Rezerva na dovolenou 10 915 9 625 
Rezerva na uvedení prostor do původního stavu 1 050 1 050 
Rezerva na bonusy  18 431 0 
Celkem 30 396 10 675 

 
V HR 2021 společnost dotvořila rezervu na nevyčerpanou dovolenou, znovu tvořila 
rezervu na nevyplacené bonusy. Rezerva na úpravu prostor zůstala beze změny. 

3.10. Dlouhodobé závazky 

Společnost nemá v HR 2021 žádné dlouhodobé závazky. 

3.11. Krátkodobé závazky 

Závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti k 30. 6. 2021 činí 4 023 tis. Kč  
(k 30. 6. 2020 činily 1 803 tis. Kč).  

3.12. Časové rozlišení pasiv 

Výdaje příštích období tvoří převážně faktury došlé v následujícím zdaňovacím období  
a časově rozlišené nájemné pronajatých prostor. 
 
Výnosy příštích období tvoří předem vyfakturované zakázky, které jsou ve stádiu 
rozpracovanosti. 

3.13. Splatná daň z příjmů 

Na splatnou daň z příjmů ve výši 36 303 tis. Kč, která je vypočtena na základě kalkulace 
hospodářského výsledku s úpravami dle příslušných daňových zákonů, byly uhrazeny 
zálohy v celkové výši 29 279 tis. Kč a byl započten přeplatek z minulého období ve výši 
994 tis. Kč. Dlužná daň ke konci hospodářského roku činí 6 030 tis. Kč. 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  11 

3.14. Odložená daň z příjmů 

Celkovou existující odloženou daňovou pohledávku lze analyzovat následovně: 
 

(údaje v tis. Kč) 
 Stav k 30. 6. 2021 Stav k 30. 6. 2020 

Zůstatková hodnota majetku 277 -119 
Opravná položka k finančnímu majetku 292 0 
Opravná položka k pohledávkám 0 198 
Rezervy 5 775 2 028 

Celkem pohledávka  6 344 2 107 

3.15. Splatné dluhy z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daňové nedoplatky 

Dluhy ze sociálního zabezpečení, zdravotního pojištění a vůči finančním orgánům jsou 
všechny ve splatnosti. 

3.16. Výnosy z běžné činnosti 

 (údaje v tis. Kč) 

 Období do 30. 6. 2021 Období do 30. 6. 2020 

 Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem 

Prodej zboží  47 761 55 47 816 47 481 103 47 584 
Prodej služeb 1 108 738 26 462 1 135 200 1 027 868 26 607 1 054 475 

Tržby za prodej vlastních výrobků 
a služeb celkem 1 156 499 26 517 1 183 016 1 075 349 26 710 1 102 059 

3.17. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Počet zaměstnanců a členů vedení společnosti a osobní náklady jsou následující: 
 

 (údaje v tis. Kč) 
 HR 2021 HR 2020 

 Počet Osobní náklady  
(bez ostatních nákladů)  

Počet Osobní náklady  
(bez ostatních nákladů) 

Zaměstnanci 339 342 484 303 305 430 
Vedení společnosti 5 13 025 8 15 354 

Celkem 344 355 509 311 320 784 

 
Počet zaměstnanců vychází z průměrného stavu pracovníků. Pod pojmem vedení 
společnosti se od HR 2021 rozumí ti, kdo pracují na základě smlouvy o výkonu funkce. 
Ostatní náklady činí 13 478 tis. Kč (k 30. 6. 2020: 13 085 tis. Kč). 
 
Vedení společnosti mělo k dispozici automobily i pro osobní účely a rovněž dostávalo 
příspěvek na penzijní připojištění. 

3.18. Ostatní provozní výnosy a náklady 

Ostatní provozní náklady tvoří převážně pojištění majetku, odpisy majetku.  
 
Ostatní provozní výnosy tvoří prodaný majetek a výnosy z pojistných událostí. 
 
 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  12 

3.19. Ostatní služby 

Ostatní Služby jsou převážně tvořeny náklady na nákup odborných služeb 470 142 tis. Kč 
(k 30.06.2020: 431 468 tis. Kč) a nájemným 22 576 tis. Kč ( k 30.06.2020: 21 948 tis. Kč).  

3.20. Finanční výnosy a náklady 

Finanční náklady tvoří převážně kurzové rozdíly a bankovní poplatky.   
 
Finanční výnosy tvoří úroky ze skupinové půjčky, poskytnuté společnosti TRASK 
SOLUTIONS Slovakia s.r.o., ve výši 75 tis., dále kurzové rozdíly a úroky. 

3.21. Mimořádné výnosy a náklady 

Nebylo účtováno o mimořádných provozních nákladech a výnosech. 

3.22. Transakce a vztahy se spřízněnými subjekty 

Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty za hospodářský rok 2021: 
(údaje v tis. Kč) 

Subjekt Vztah ke 
společnosti 

Zboží Výrobky Služby Finanční Ostatní Celkem 
30. 6. 2021 

TRASK HOLDING Mateřská 0 0 0 0 0 0 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 0 0 0 0 0 
Team 8 Sesterská 0 0 0 0 0 0 
TRASK SOLUTIONS Slovakia Sesterská 103 0 443 76 53 675 
TRASK MORAVIA 
TRASK Deutschland 
TRASK Austria 

Dceřiná 
Dceřiná 
Dceřiná 

0 
1 
0 

0 
0 
0 

832 
1 204 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

832 
1 205 

0 
Celkem  104 0 2 479 76 53 2 712 

  
Výnosy z transakcí se spřízněnými subjekty za hospodářský rok 2020: 

(údaje v tis. Kč) 
Subjekt Vztah ke 

společnosti 
Zboží Výrobky Služby Finanční Ostatní Celkem 

30. 6. 2020 

TRASK HOLDING Mateřská 0 0 0 0 0 0 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 0 0 0 0 0 
TRASK SOLUTIONS Slovakia Sesterská 100 0 85 80 0 265 
TRASK MORAVIA 
TRASK Deutschland 
TRASK Austria 

Dceřiná 
Dceřiná 
Dceřiná 

0 
5 
0 

0 
0 
0 

825 
470 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

825 
475 

0 
Celkem  105 0 1 380 80 0 1 565 

 
Nákupy z transakcí se spřízněnými subjekty za hospodářský rok 2021: 

(údaje v tis. Kč) 
Subjekt Vztah ke 

společnosti 
Zásoby Služby Finanční Ostatní Celkem 

30. 6. 2021 

TRASK HOLDING Mateřská 0 0 0 0 0 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 0 0 0 0 
Team 8 Sesterská 0 0 0 0 0 
TRASK SOLUTIONS Slovakia Sesterská 0 16 161 0 0 16 161 
TRASK MORAVIA 
TRASK Deutschland 
TRASK Austria 

Dceřiná 
Dceřiná 
Dceřiná 

0 
0 
0 

11 266 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

11 266 
0 
0 

Celkem  0 27 427 0 0 27 427 

 
 



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  13 

Nákupy z transakcí se spřízněnými subjekty za hospodářský rok 2020: 
(údaje v tis. Kč) 

Subjekt Vztah ke 
společnosti 

Zásoby Služby Finanční Ostatní Celkem 
30. 6. 2020 

TRASK HOLDING Mateřská 0 0 0 0 0 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 0 0 0 0 
TRASK SOLUTIONS Slovakia Sesterská 0 20 755 0 0 20 755 
TRASK MORAVIA 
TRASK Deutschland 
TRASK Austria 

Dceřiná 
Dceřiná 
Dceřiná 

0 
0 
0 

13 039 
3 141 

0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

13 039 
3 141 

0 

Celkem  0 36 935 0 0 36 935 

 
Další významné transakce se spřízněnými subjekty za hospodářský rok 2021 nebyly 
provedeny.  

 

Pohledávky za spřízněnými subjekty k 30. 6. 2021: 
(údaje v tis. Kč) 

Subjekt Vztah ke 
společnosti 

Krátkodobé 
z ob. styku 

Ostatní 
krátkodobé 

Zápůjčky 
(dl. + kr). 

Celkem 
30. 6. 2021 

TRASK HOLDING Mateřská 0 0 0 0 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 0 0 0 
Team8 Sesterská 0 6 0 6 
TRASK SOLUTIONS Slovakia 
TRASK MORAVIA 
TRASK Deutschland 
TRASK Austria 

Sesterská 
Dceřiná 
Dceřiná 
Dceřiná 

87 
0 

867 
0 

0 
0 
0 
0 

2 731 
0 

2 548 
0 

2 818 
0 

3 415 
0 

Celkem  954 6 5 279 6 239 

 
Pohledávky za spřízněnými subjekty k 30. 6. 2020: 

(údaje v tis. Kč) 
Subjekt Vztah ke 

společnosti 
Krátkodobé 
z ob. styku 

Ostatní 
krátkodobé 

Zápůjčky 
(dl. +kr). 

Celkem 
30. 6. 2020 

TRASK HOLDING Mateřská 0 0 0 0 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 0 0 0 
TRASK SOLUTIONS Slovakia 
TRASK MORAVIA 
TRASK Deutschland 
TRASK Austria 

Sesterská 
Dceřiná 
Dceřiná 
Dceřiná 

17 
85 

486 
0 

0 
0 
0 
0 

2 674 
0 

2 246 
0 

2 691 
85 

2 732 
0 

Celkem  588 0 4 920 5 508 
 

Závazky k spřízněným subjektům k 30. 6. 2021: 
(údaje v tis. Kč) 

Subjekt Vztah ke 
společnosti 

Krátkodobé 
z obchodního styku 

Ostatní 
krátkodobé 

Zápůjčky Celkem 
30. 6. 2021 

TRASK HOLDING Mateřská 0 0 0 0 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 0 0 0 
Team 8 Sesterská 0 0 0 0 
TRASK SOLUTIONS Slovakia Sesterská 711 0 0 711 
TRASK MORAVIA Dceřiná 1 534 0 0 1 534 
TRASK Deutschland Dceřiná 0 0 0 0 
TRASK Austria Dceřiná 0 0 0 0 

Celkem  2 245 0 0 2 245 
 

  



Příloha účetní závěrky za hospodářský rok 1. 7. 2020 - 30. 6. 2021 

TRASK SOLUTIONS a.s.  14 

Závazky k spřízněným subjektům k 30. 6. 2020: 
(údaje v tis. Kč) 

Subjekt Vztah ke 
společnosti 

Krátkodobé 
z obchodního styku 

Ostatní 
krátkodobé 

Zápůjčky Celkem 
30. 6. 2020 

TRASK HOLDING Mateřská 0 127 500 0 127 500 
TRASK PREMIUM Mateřská 0 22 500 0 22 500 
TRASK SOLUTIONS Slovakia Sesterská 957 0 0 957 
TRASK MORAVIA Dceřiná 1 434 0 0 1 434 
TRASK Deutschland Dceřiná 0 0 0 0 
TRASK Austria Dceřiná 0 0 0 0 

Celkem  2 391 150 000 0 152 391 

3.23. Celkové náklady na odměny statutárnímu auditorovi/auditorské společnosti 

Náklady na odměnu statutárnímu auditorovi za povinný audit účetní závěrky jsou 
zveřejněny v konsolidované závěrce skupiny Trask. Statutární auditor neposkytnul 
společnosti žádné další služby. 

3.24. Celkové výdaje vynaložené na výzkum a vývoj 

(údaje v tis. Kč) 
 HR 2021 HR 2020 

Náklady na výzkum a vývoj (hodnota aktivace) 20 521 17 277 
Celkem 20 521 17 277 

3.25. Závazky neuvedené v rozvaze 

Společnost nemá závazky neuvedené v rozvaze. 

3.26. Významné události běžného hospodářského roku 

Společnost není ve své činnosti momentálně omezena situací kolem COVID-19. Po 
posouzení všech aktuálně dostupných informací se vedení společnosti domnívá, že 
schopnost společnosti nepřetržitě pokračovat ve své činnosti během dalšího účetního 
období není ohrožena. Tento předpoklad byl brán v potaz při sestavování účetní závěrky 
společnosti. 

3.27. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Dne 19. října 2021 byla založena dceřiná společnost TRASK UK LTD se sídlem 
Whitechapel Road,Office 410 v Londýně. 
 
Po datu účetní závěrky nenastaly žádné jiné události, které by měly vliv na hospodaření 
a činnost společnosti. 



 

 

 

 

 

6 

Příloha č. 3 - Zpráva nezávislého auditora 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Pro akcionáře společnosti  
TRASK SOLUTIONS a.s. 
 
Se sídlem: Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4 
 
Výrok auditora 
 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti TRASK SOLUTIONS a.s. (dále také „společnost“) sestavené na 
základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 30. červnu 2021, výkazu zisku a ztráty, přehledu 
o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, 
která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.  
 
Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
TRASK SOLUTIONS a.s. k 30. červnu 2021 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu 
v souladu s českými účetními předpisy. 
 
Základ pro výrok 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, 
které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 
účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární ředitel. 
 
Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve 
významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také 
posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 
předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že: 
 

 Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 

 Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
 
Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 



 

 

Odpovědnost statutárního ředitele a správní rady společnosti za účetní závěrku 
 
Statutární ředitel společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 
Při sestavování účetní závěrky je statutární ředitel společnosti povinen posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární ředitel plánuje zrušení 
společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá správní rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní 
závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku 
podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti statutární ředitel společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním ředitelem a to, 
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí 
nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme 
k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že společnost ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat statutárního ředitele mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
V Praze dne 16. prosince 2021 
 
Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 
Deloitte Audit s.r.o. 
evidenční číslo 079  

Michal Černý 
evidenční číslo 2483 

 


